SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 04/2022 – PROPESP

PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS – PAEV

RESULTADO FINAL 2ª CHAMADA DE 2022

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPESP), por meio  da Diretoria de Pesquisa (DPQ), torna público o Resultado

Final da 2ª Chamada do Programa de Apoio à Realização de Eventos (PAEV), para a concessão de recursos financeiros a fim de

apoiar a organização e a realização de eventos científicos em formato presencial ou digital/remoto.

Nº DOCENTE UNIDADE

DE

LOTAÇÃO

NOME DO EVENTO PERÍODO  TIPO DE

EVENTO

1.  Marcia Aparecida da Silva

Pimentel

IFCH II Simpósio Nacional

Geografia, Ambiente e

Território- II SIMGAT

22 a 25 de novembro

de 2022

Presencial

2.  Pedro Tupã Pandava Aum Campus de

Salinópolis

11° Congresso Brasileiro

de P&D em Petróleo, Gás e

Biocombustíveis

(PDPETRO)

10 a 12 de novembro

de 2022

Presencial

3.  Adam Oliveira da Silva ICEN II Workshop de Geometria

Diferencial da UFPA

30 de novembro a 02

de dezembro de 2022

Presencial

4.  Angela Fabiola Alves

Chagas

ILC II Seminário Internacional

Viva Língua Viva

22 a 25 de novembro

de 2022

Presencial

5.  Isis Abel Bezerra Campus de

Castanhal

Encontro Internacional da

Iniciativa Amazônica para

Investigação de

Mordeduras Tropicais

(IAIMT): Prevenção de

Zoonoses Emergentes

05 a 07 de dezembro

de 2022

Presencial

6.  Ivania dos Santos Neves ILC V DCIMA - Colóquio

Internacional Mídia e

Discurso na Amazônia

08 a 11 de novembro

de 2022

Presencial

7.  Márcia Cristina Greco

Ohuschi

Campus de

Castanhal

IX Simpósio Artístico-

Literário de Castanhal

(SALIC) & VII Colóquio

de Linguística de Castanhal

(COLIC)

30 de novembro a

02 de dezembro de

2022

Presencial

8.  Netilia Silva dos Anjos

Seixas

ILC VII Encontro Regional

Norte de História da Mídia

(Alcar Norte 2022)

17 a 18 de novembro

de 2022

Remoto/Di

gital

9.  Renata Coelho Rodrigues

Noronha

ICB III Genética em Foco: da

genômica à epigenética

25 e 26 de agosto

2022

Presencial

10.  Rosane Maria Albino

Steinbrenner

ILC EPCA 2022 - V Encontro

de Pesquisa em

Comunicação na Amazônia

23 a 25 de novembro

de 2022

Presencial

Belém, 22 de junho de 2022.

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales

Diretora de Pesquisa

Lilian Lopes

Coordenadora de Convênios